D E V R B V R I S O B I T E R Q V I D D A M

E X V E T . C O D I C E .

CERTA res est, & per multa regeſta, ac alia documenta probari potest, quod Reges Hungariæ, ab eorum montanistis, receperunt vrburas, hoc est, de singulis mineris auri, argenti, & cupri habuerunt decimam partem, & quoties Rex habuit decimas partes huiusmodi minerarū, toties diuisit, & dedit Archiepiscopo Strigoniensi vnā partem, & vocabatur ista datio decima decimæ, & durauit huiusmodi exactio vrburarum vltra centum annos; quoniam quod semel inscribitur regeſtis Regum & Archiepiscoporum, non ita citò obliuioni traditur. Et cum iam præfata vrburarum repositio à multis vt præmissum est, annis fuisset continuata, & montanistæ præuia ratione cum eorum argento à toto eo tempore fuissent liberi, ita vt cuicumque voluerunt, illud diuendere potuerunt, sine aliqua multa Regis & Camerariorum. Postquam autem sæpe dicti Reges & Archiepiscopi per nonnullos montanistas sæpe sæpius fuissent decepti in eo, quod non bonas mineras, sed aliquando vilissimas deposuerunt, quas postea cum comodo & vtilitate non potuerunt conflare; ex crebra itaque vtilitate, mutatione, & varietate minerarum permoti, nolentes diutius decipi & damnificari, adhibuerunt in consilium Prælatos & Barones, & concluderunt, quod Reges regni
 40 Hungariæ futuris temporibus à dominis montanistis & montanis non vrburas huiusmodi minerarum, sed more aliorum regnorum, totum lucrum Camerarum pro seipsis retinerent, ita tamen, vt stolnas hæreditarias & aquæ ductus omnes pro conseruatione regalium montanorum, suis impensis debito intertenerent: & sæpe satis Archiepiscopis de singulis marcis pagamenti monetæ, pro

tempore currente singuli vnum pisetum exoluerent, prout & hodie fit, & iam plus quàm à centum annis inconcussè obseruatum est. Et postquam Reges & Archiepiscopi in antiquissimis eorum regeſtis & priuilegiis inueniunt vocabulum vrburarum, à tot, vt præmissum est, annis eorum prædeceſſoribus solutarum, fatagunt illas sæpius, sed frustra, ex nouo à montanistis extorquere, & sic vni boui duas cutes per indirectum, & contra naturam detrahere, ac si nescirent antè dictam limitationem, per regnicolas factam, & iam à tot annis irreuocabiliter obseruatam; alioqui tot Reges & Archiepiscopi auri & argenti cupidissimi, per omnia grauamina, imò etiam varias excommunicationes, & personarum detentiones, illas nomine almæ Ecclesiæ Strigoniensis à Montanistis extorsissent: auri enim sacra-
 10
 fames quid non mortalia pectora vexat? Imò præfati Archiepiscopi fuerunt iurati, vt prouentus iam dictæ almæ Ecclesiæ Strigoniensis, si qui essent ab eadem auulsi, vellent omnibus modis recuperare, & sæpius præuia ratione hoc conati sunt, sed repugnante iustitia, oleum & lampada perdiderunt. Nam fallitur augurio spes bona sæpe suo, &c.